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-III. M o k y k 1 a
Šia suprantamos visokeriausios mokyklos ir auklėjimo įstaigos. 

Tai pirmas vaiko žingsnis į neprietelinga gyvenimą.Iš šeimos jau­
kumo išeinantį,j į pasitinka svetimi mokyklos namai su visokiais 
nuostatais,svetimi mokytoj ai,svetimos pareigos.Prasideda blaivus 
ir-tvarkingas darbas ir,be to,kas tai griežta ir negailestinga. 
Taip turi būti .Mokykla turi paruošti jaunai žmogų negailestingai 
gyvenimo kovai.do jėgos turi būti įtemptos ir panaudotos tikslin­
gai - nebe taip,kaip valką daržely.Mokytoj ai yra skirtingi nuo tė­
vu ir žaislo draugu.Jie ir neturi rodytis tik kaip vyresnieji 
draugai. '

Tačiau mokytojai neturi būti vaikui baubas.Jie yra rimti,pa­
tikimi,turį pasitikėjimą,vadovai .Ją globoje vaikas įgauna atsako- 
mingumo jausmą: jam jau ne vis vien išmokta ir neišmokta pamoka. 
Jis įpranta nuosekliai ir vertingai dirbti.Ir ne iš baimės.Kartu 
neturi būti nesutarimo tarp šeimos ir mokyklos.

Mokykla vaikui duoda naują turinį,bet kartu jį įveda į gyve­
nimo tikrovę.Tam neužtenka vaiką išmokyti skaičiuoti,rašyti,skai­
tyti,dviračiu važinėti ar kitokiomis praktikomis užsiimti - vaikas 
turi pajusti ir pažinti gyvenimą.Jauna siela turi pamėgti žinojimą. 
Reikia,kad dėstomi dalykai būtą įdomūs ir neperkrauti tuščiom 
smulkmenom,pėdanterij a.

Mokymosi medžiaga - kiekvienas iš tikrovės paimtas dalykėlis 
- gali stipriai veikti jauną sielą,j ei gražiai pateikiama ir per­
daug ne su skaldoma .Kitaip ji taps tuščiais šiaudais .Daug priklauso 
nuo asmens,kaip jis tą medžiagą perteikia.Jis neturi būti raidės 
žmogus .Neturisykš tėti pavyzdžią ir įdomią paįvairinančią pastabą. 
Netinkamu dėstymu vienas gali atgrąsyti mokinį nuo bet kokio moks­
lo,tuo tarpu kai kitas sužadins didžiausią susidomėjimą ir karštą 
troškimą tobulėti,lavintis, atrasti ką nors nauja.Genialumas turi 
reikštis dėstyme .Mat,dvasios srityje didžiausią įtaką turi ne masė, 
o genijus: asmeniško gerumo genijus,dieviško džiaugsmo genijus, 
dvasinės šviesos geni jus,religinės ugnies geni jus .Ten, lour genijus 
paliečia, trykšta gyvybės srovė, atgaivinanti vaiko sielą.Ten,kur 
pamatomas vienas Dievo pėdsakas,visas Dievo pasaulis gali tapti 
didingas ir spindintis,kaip pirmąją tvėrimo dieną.0 tokia tvėrimo 
diena vaikai turi būti kiekviena mokyklos diena.

(Mintys iš P .LIPPERTo knygos ’’Gyvenimo Nuotykiai”)
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J .E. KAUNO ARKIVYSKUPUI METROPOLITUI JUOZAPUI. SXVTRECKUT ’ 
nepaprastai daug nusipelniusiam kunigu auklėtojui ir viso Šventojo 
Rašto į lietuviu kalbę išvertėjui, š.m.rugsėjo mėn.18 d. sukaks 
80 metu amžiaus. Tę nepaprastu sukaktį atžymėti ruošiasi viso pa­
saulio lietuviai katalikai. Adelaidėje ir daugely kitu vietų sek­
madienį? rugsėjo m.20 d.,bus ruošiami Minėjimai. Be to,pagal Austra­
lijos liet .kapelionu nutartai#, prie sveikinimo Gert). Jubiliatui "bus 
prijungtas visu Australijos lietuviu Laidu Vainikas, Ateinančiu 
savaitę Pietų ir Vakaru Australijos "lietuviams "bus išsiuntinėti 
lapeliai - anketos? kurio s e kiekvienas galės pažymėti ,kisk pasiža­
dės skirti Garbingojo Jubiliato intencija dvasiniu auk# ir maldų-
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GEDULINGOS PAMALDOS už a.a.Celestino PETRIKO vėlę {suėjus jnė- 
nesiui nuo mirties) bus atlaikytos šv.Juozapo bažnyčioje šį šešta­
dienį (rugpjūčio m.29 d.) 9 vai.ryto.

ŠĮ SEIUADIENĮ (rugpj .30 d.) kun.Jatulis laiko pamaldas: 8?30 
vai.ryto ROYAL PARKe? o 10?30 vai.Adelaidėje (šv.Juozapo bažn.).

Adelaidės Katedroje (Wakefield.Str.) išpažinčių lietuviškai 
klausoma kiekvieną šeštadienio vakarę nuo 7 iki 8 vai.

KITA SEKMADIENĮ (rugsėjo m.6 d.) lietuviams pamaldos: 9 vai. 
ryto ALBERT PARKe, o 10,30 Adelaidėje.

PIRMASIS RUGSĖJO MĖN.ŠEŠTADIENIS?ypatingu būdu skirtas Dievo 
Motinos garbei? bus rugsėjo m.5 d. Tę dienę šv.Juozapo bažnyčioje 
9 vai.ryto bus atlaikytos šv.Mišios. Nuo 8 vai .bus klausoma išpa- 
žinči#.

NAUJAS (Nr.3) ’’ŠVYTURIO" NUMERIS. Tik kę Melbourne išleistas 
kaip neperijodinis "Sekmadienio" priedas įdomus ir turiningas žur­
nalas ’’Švyturys" Nr.3 (rugpjūčio mėn.) . Jo kaina 2/- (su persiun­
timu 2/‘3) • Galima gauti pas kapelionę arba tiesiog kreipiantis Į 
leidėju: Kun.P.Vaseris, 116 Cecil Str., WILLIAMSTOWN? Vic.

PAKRIKŠTYTAS (1953.8.15? Kilburn): Liudas Petras SPAČKAUSKAS, 
gim.53.7.5? Jono ir Elenos Alilionytės Spačkausku sūnus.

PERTHe LIETUVIAMS PAMALDOS vyksta sekmadieniais 11?30 vai • 
St .Patrick's bažnyčioje ? Havelock Str.,WEST PERTH. Pamaldas laiko 
kun.Laurynas Kemėšis. - Išpažintys prieš Mišias.

Kaip žemė ir visos planetos?skriedamos aplink saulę,yra pasinėru- 
sios jos spinduliuose?taip mes turime pasinerti ideal# šviesoje? 
kuri trykšta iš Visagalinčio Dievo. Mūsų tikslas čia žemėje 
būti kovo j ančiais?budinčiais ir kilniais.

Vysk.O.Prohaska

Kun.P .Jatulis? Archbishop's House,West Terrace,ADELAIDE,S .A. (tai 3551) 
Kun.L.Kemėšis?St.Brigid's Presbytery?211 Aberdeen Str.,VEST PERTH?

W.A. (Telef .: BA 4583)
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